
1 
 

OBRAZAC 15 

 

OPŠTINA HERCEG NOVI 

Broj: 02-2-4041-UP I - 11/2019-16 

Mjesto i datum: Herceg Novi, 13.01.2020. godine 

 

 

              Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 

42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po 

tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-3 od 06.11.2019. godine, kao i 

izmjenama tenderske dokumentacije broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-8 od 22.11.2019. godine, 

broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-8 od 22.11.2019. godine, broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-10 od 

28.11.2019. godine, broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-13 od 29.11.2019. godine za otvoreni 

postupak javne nabavke za izgradnju Mješovitog centra i javne garaže na Trgu Maršala Tita u 

Herceg Novom na  kat.parc. br.1245/2 KO Topla, ovlašćeno lice Opštine Herceg Novi, na 

prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

 

ODLUKU 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 

 

    U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-4041-UP I - 

11/2019-3 od 06.11.2019. godine, kao i izmjenama tenderske dokumentacije broj 02-2-4041-

UP I - 11/2019-8 od 22.11.2019. godine, broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-8 od 22.11.2019. 

godine, broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-10 od 28.11.2019. godine, broj 02-2-4041-UP I - 

11/2019-13 od 29.11.2019. godine za otvoreni postupak javne nabavke za izgradnju Mješovitog 

centra i javne garaže na Trgu Maršala Tita u Herceg Novom na  kat.parc. br.1245/2 KO Topla: 

 

 

1. Ponuda ponuđača “Briv Construction” d.o.o. Kotor je ispravna i izabrana kao 

najpovoljnija. 

 

 

 Obrazloženje  

 

            Opština Herceg Novi, Trg Maršala Tita br. 2, Herceg Novi objavila je tendersku 

dokumentaciju u otvorenom postupku javne nabavke broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-3 od 

06.11.2019. godine,  kao i izmjene tenderske dokumentacije broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-8 

od 22.11.2019. godine, broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-8 od 22.11.2019. godine, broj 02-2-

4041-UP I - 11/2019-10 od 28.11.2019. godine, broj 02-2-4041-UP I - 11/2019-13 od 

29.11.2019. godine za otvoreni postupak javne nabavke za izgradnju Mješovitog centra i javne 

garaže na Trgu Maršala Tita u Herceg Novom na  kat.parc. br.1245/2 KO Topla. 

            Tenderskom dokumentacijom je propisano da se javna nabavka nabavlja kao cjelina, 

procijenjene vrijednosti 3.500.000,00 € sa uračunatim PDV-om; da nije predviđena mogućnost 



2 
 

podnošenja alternativnih ponuda; da nije predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma; da je 

jezik ponude crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu 

sa Ustavom i zakonom; da je kriterijum za izbor najpovoljnije ponude najniža ponuđena cijena 

sa brojem bodova 100; da je period važenja ponude 120  dana od dana javnog otvaranja ponuda, 

kao i da je rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude 30 dana od dana javnog 

otvaranja ponuda. 

 

           Naručilac je tenderskom dokumentacijom na ime obaveznih uslova za učešće u postupku 

javne nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda predvidio da u postupku 

javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:  

 

a) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;  

b) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište;  

c) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare 

d) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne 

nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

 

           Tenderskom dokumentacijom i izmjenama tenderske dokumentacije je propisano, da se 

ispunjenost obaveznih uslova, dokazuje dostavljanjem:  

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 

od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog 

od nadležnog organa, a shodno Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sl. 

list CG”, br. 064/17, 44/18, 63/18 i 011/19) i to: 

 

 

Ponuđač je bio dužan da u ponudi dostavi: 

 

- Licencu za izradu tehničke dokumentacije i izvođenje radova, izdatu od Ministarstva 

održivog razvoja i turizma u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji 

objekata ("Sl. list CG", br. 64/2017, 44/2018, 63/2018 i 011/19 ); 

 

- Licencu za izvođenje geodetskih radova izdatu od strane Uprave za nekretnine u skladu 

sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Službeni list Republike 

Crne Gore", br. 029/07 od 25.05.2007, Službeni list Crne Gore", br. 73/10 od 

10.12.2010, 32/11 od 01.07.2011, 40/11 od 08.08.2011, 43/15 od 31.07.2015, 37/17 od 

14.06.2017, 37/17 od 14.06.2017, 17/18 od 20.03.2018). 

 

 

Naručilac je propisao dostavljanje Fakultativnih uslova:  



3 
 

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 

nabavke radova dokazuje se dostavljanjem dokaza, i to:  

 

 izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 

rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih 

radova; 

 

 izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanja podizvođača sa 

spiskom podugovarača, odnosno podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno 

učešće i sl.). 

 

Ponuđač je bio dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu 

od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi 

u periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 

 

Naručilac je u pogledu uslova odredio sljedeće:  

 

 Rok izvršenja 9 mjeseci od dana uvođenja izvođača u posao. Smatra se da je NARUČILAC 

izvršio obavezu uvođenja IZVOĐAČA u posao, ako mu je predao odobrenje za izgradnju  

Mješovitog centra i javne garaže u Herceg Novom i dokumentaciju, propisanu članom 91 

Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata. 

 

 Mjesto izvršenja ugovora je Opština Herceg Novi, Trg Maršala Tita, kat.parc. br.1245/2 

KO Topla  

 

 Dinamika plaćanja je sledeća: 

 

I rata – u iznosu od 20% ugovorene vrijednosti isplatit će se nakon konačnog izvještaja Revizora 

i ovjerene okončane situacije 

 

II, III, IV i V rata - u iznosima od po 20% preostale ugovorene vrijednosti isplaćivat će se svake 

naredne godine u mjesecima jun, jul, avgust i septembar u ravnomjernim iznosima ugovorene 

rate za datu godinu  

  

Rok plaćanja: u periodu: 2020. godina - 2024. godina. 

 

 Način plaćanja je: virmanski. Isplata sredstava izvršiće se putem odloženog plaćanja na 

period od 5 (pet) godina, a na osnovu ovjerenih privremenih mjesečnih situacija i konačnog 

obračuna. 

 

 Obaveza imenovanja  

U skladu sa članom 123 stav 3 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, ponuđač 

je dužan da imenuje ovlašćenog inženjera koji će rukovoditi građenjem objekata u cjelini i 

ovlašćene inženjere za: izvođenje građevinskih radova–ovlašćeni inženjer struke (djelatnost) 

građevinske, elektrotehničkih radova - ovlašćeni inženjer struke (djelatnost) elektrotehničke  i 

mašinskih radova  - ovlašćeni inženjer struke (djelatnost) mašinske, koji ispunjavaju uslove za 

ovlašćene inženjere u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata. 



4 
 

U skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru, ponuđač je dužan da, imenuje lica 

geodetske struke u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti. 

Podaci o licima iz prethodna tri stava upisuju se u izjavi o obrazovnim i profesionalnim 

kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama 

lica koja su odgovorna koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova. 

 

             Uslovi i zahtjevi od značaja za izvršenje ugovora 

   Garancija za dobro izvršenje ugovora 

 

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija (u daljem tekstu: Izvođač) dužan je 

da prije zaključenja ugovora o javnoj nabavci preda Naručiocu neopozivu i bezuslovno plativu 

na prvi poziv garanciju za dobro izvršenje ugovora na iznos od 5% ugovorene vrijednosti, 

kojom bezuslovno i neopozivo garantuje potpuno i kvalitetno izvršenje ugovorenih obaveza. 

Garancija za dobro izvršenje ugovora treba da važi sedam dana duže od ponuđenog roka 

izvršenja ugovora  tj. od roka iz tačke X Poziva za javno nadmetanje.  

U slučaju prekoračenja roka iz prethodnog stava,  izvođač je dužan je da, na zahtjev 

Naručioca, prije isteka roka važenja, produži garanciju za dobro izvršenje ugovora. 

Garancija za dobro izvršenje ugovora biće sastavni dio Ugovora. 

Ako  Izvođač ne preda naručiocu garanciju za dobro izvršenje ugovora prije zaključenja 

ugovora, smatra se da je odustao od ponude. 

U slučaju iz prethodnog stava Naručilac će aktivirati garanciju ponude. 

 Ako Izvođač ne produži važenje garancije za dobro izvršenje ugovora, Naručilac će 

aktivirati ovu garanciju.  

 Garancija za otklanjanje nedostataka u garantnom roku 

Izvođač je obavezan da najkasnije deset dana prije isticanja roka važenja garancije za 

dobro izvršenje ugovora dostavi Naručiocu bezuslovnu i plativu na prvi poziv garanciju za 

otklanjanje nedostataka u garantnom roku u iznosu od 5% od vrijednosti ugovora sa rokom 

važnosti identičnim sa garantnim rokom predviđenim ovom tenderskom dokumentacijom.  

Ako Izvođač ne dostavi garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku Naručilac 

će aktivirati garanciju za dobro izvršenje ugovora. 

 

 

 Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti  

 

  

U skladu sa članom 131 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata 

(“Službeni list Crne Gore”, broj 064/17,44/2018, 63/2018 i 011/19) i Uredbom o minimalnoj 

sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (“Službeni list Crne 

Gore”, br. 068/17 ), Izvođač je dužan je da prije početka radova zaključi ugovor o osiguranju 

od profesionalne odgovornosti za štetu koja može da nastane Naručiocu i trećim licima od 

izvođenja radova i da Naručiocu preda polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti na 

iznos od 300.000,00 eura, sa rokom važenja od dana početka izvođenja radova do dana isteka 



5 
 

garantnog roka. U polisi osiguranja od profesionalne odgovornosti mora da se navede da se 

odnosi na predmetnu javnu nabavki broj: 02-2-4041-UPI-11/19-3 za Izvođenje radova na 

izgradnji Mješovitog centra i javne garaže u Herceg Novom i da pokriva rizik odgovornosti za 

štetu prouzrokovanu licima, za štetu na objektima i za finansijski gubitak. 

 

           Ako Izvođač ne preda Naručiocu polisu  osiguranja od profesionalne odgovornosti koja 

je u skladu sa zahtjevima iz prethodna dva stava, Naručilac će aktivirati garanciju za dobro 

izvršenje ugovora i jednostrano raskinuti ugovor. 

 

 

           Tenderskom dokumentacijom je propisan način dostavljanja ponude i to: „Ponuđač je 

dužan da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni 

broj listova ponude označi rednim brojem, osim garancije ponude, kataloga, fotografija, 

publikacija i slično. 

Dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude moraju biti potpisana od 

strane ovlašćenog lica ponuđača ili lica koje on ovlasti. 

Ponuda mora biti povezana jednim jemstvenikom tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 

odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude. 

Ponuda i uzorci zahtijevani tenderskom dokumentacijom dostavljaju se u odgovarajućem 

zatvorenom omotu (koverat, paket i slično) na način da se prilikom otvaranja ponude može sa 

sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara. 

Na omotu ponude navodi se: ponuda, broj tenderske dokumentacije, naziv i sjedište naručioca, 

naziv, sjedište, odnosno ime i adresa ponuđača i tekst: "Ne otvaraj prije javnog otvaranja 

ponuda". 

 

Radovi na izgradnji Mješovitog centra i javne garaže izvodiće se po Glavnom projekatu 

koji je izradio Građevinski fakultet u Podgorici-Institut za građevinarstvo, a koji je revidovan 

od strane   Zavoda za izgradnju Bara A.D. Bar. 

 

         Radovi se izvode na osnovu Rješenja Ministarstva uređenja prostora i zaštite životne 

sredine br. 1102-7978/2-08, kojim se opštini Herceg Novi izdaje građevinska dozvola za 

izgradnju Mješovitog centra i javne garaže na Trgu Maršala Tita na  kat.parc. br.1245/2 KO 

Topla, nakon čega je izvršena prijava o početku radova na izgradnji mješovitog centra sa 

javnom garažom Komunalnoj policiji-građevinskoj inspekciji, br.01-1-786/09 od 21. oktobra 

2009. godine, te izvršeno iskolčavanje objekta od strane D.O.O. „Geodata“ Herceg Novi, br. 

GL-72009. 

 

       Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji pristigle su, po redosljedu prijema, u roku 

određenom tenderskom dokumentacijom, ponude sljedećih ponuđača: 

 

 

1“Briv Construction” doo Kotor 

 

Neblagovremene su ponude ponuđača: 

 

- Nema 

 



6 
 

Naručilac nije angažovao stručna lica radi, pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda. 

 

Ispravne ponude: 

 

 

Ispravna je ponuda  ponuđača: 

 

1.   “Briv Construction” doo Kotor 

 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda, ocjene, upoređivanja i 

vrednovanja  utvrdila da je ponuda ponuđača “Briv Construction” doo Kotor ispravna. 

Navedena ponuda u cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i 

tenderskom dokumentacijom i ispravna  je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim 

nabavkama („Sl.list CG“ br. 42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17). Ponuda je  pripremljena na način 

predviđen članom 74 i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je dokumentacijom 

dostavljenom u navedenoj ponudi, dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u 

postupku javne nabavke u smislu odredbi člana 65 i 67 Zakona o javnim nabavkama.  

Naime, ponuda ponuđača “Briv Construction” doo Kotor je podnesena u zatvorenoj koverti na 

kojoj je ispisano:  

 

Opština Herceg Novi 

Trg Maršala Tita br. 2 

Herceg Novi 

Ponuda 

Nabavku ustupanja izvođenja radova na izgradnji Mješovitog centra i javne garaže na Trgu 

Maršala Tita u Herceg Novom na kat.parc. br. 1245/2 KO Topla 

broj iz evidnecije postupaka javnih nabavki 02-2-4041-UPI-11/2019-3 

 

     „ NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“  

 

„Briv Construction“ doo 

Privredna zona b.b. 

85318 Radanovići 

Kotor 

 

Ponuda je pripremljena kao jedinstvena cjelina i svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj 

listova ponude, označen je rednim brojem. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu  su povezani 

jednim jemstvenikom, neprekidnom trakom u cjelinu i zapečaćeni pečatnim voskom tako da se 

ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome 

ne ošteti list ponude. 

Takođe dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su potpisana od 

strane ovlašćenog lica ponuđača. 

Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom 

dokumentacijom. 

Ponuda “Briv Construction” doo Kotor je sačinjena na obrascima iz Tenderske dokumentacije  

i ista sadrži:  

 



7 
 

- Tenderska dokumentacije je uredno upakovana i stranice obilježene brojevima od 1 do 

214; 

- Naslovna strana ponude str. 1/214, original; 

- Sadržaj ponude, str. 2/214, original, 

- Ovlašćenje kojim se ovlašćuje Vladimir Mračević za potpisivanje ponude, kompletne 

dokumentacije i svih ostalih radnji u postupku ove javne nabavke, str. 3/214, original; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču, str 4/214, samostalna ponuda sa podizvođačem, original; 

Naziv i sjedište:” Briv Construction” doo, Kotor 

PIB: 02052822 

Žiro račun: 520-24700-83 kod Hipotekane banke 

Adresa: Privredna zona bb 

85318 Radanovići, potisana od strane izvršnog direktora; 

- Podaci o podizvođaču, “Profil ing” doo, Bar, PIB 02683865, ovlašćeno lice Edvard 

Spahija, adresa Bulevar revolucije zgrada B5, 85352 Bar, procenat učešća u javnoj 

nabavci koju će izvršiti 0,17%, opis dijela predmeta: radovi na saobraćajnici str. 5/214, 

original; 

- Podaci o podizvođaču: “ETG Grupa” doo, Podgorica, PIB 02264498, ovlašćeno lice 

Luka Bajković, ovlašćeni tzastupnik i Mladen Bajković izvršni direktor, procenat 

učešća u javnoj nabavci: 1,01%, opis dijela predmeta javne nabavke: hidroetehnički i 

mašinski radovi, str. 6/214, original; 

- Podaci o podizvođaču: “Spinel” doo, PIB 02951908, ovlašćeno lice Milica Grujić 

izvršni direktor, adresa Dobota III bb, Kotor,  procenat učešća u javnoj nabavci: 1,29%, 

opis dijela predmeta javne nabavke: elektroradovi jake i slabe struje, str. 7/214, original; 

- Podaci o podizvođaču: “Geomax group” doo, Podgorica, PIB 02730979, ovlašćeno lice 

Mladen Plemić izvršni direktor, adresa Bulevar Miloša Rašovića 8,  procenat učešća u 

javnoj nabavci: 0,01%, opis dijela predmeta javne nabavke: izvođenje geodetskih 

radova, str. 8/214, original; 

• Finansijski dio ponude: 

- Ukupno bez PDV-a 2.717.820,96 € 

- PDV 570.742,40 € 

- Ukupan iznos sa PDV-om: 3.288.563,36 € 

str. 9 do 79/214, original, potpisano od strane ovlašćenog lica; 

- Uslovi ponude usaglašeni sa tenderskom dokumentacijom, str. 80 i 81/214, potpisano i 

pečatirano od strane izvršnog direktora, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača „Briv Construction“ doo br.  

1355-2/19 od 10.12.2019. potpisana i pečatirana od strane Vojislava Bujkovića, 

osnivača, str. 82/214, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača „Briv Construction“ doo br . 

1355-3/19 od 10.12.2019. potpisana i pečatirana od strane Vladimira Mračevića, 

izvršnog direktora, str. 83/214, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podizvođača „Spinel“ doo br . 26/19 od 

10.12.2019. potpisana i pečatirana od strane osnivača Žarka Klikovca, str. 84/214, 

original;  

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podizvođača „Spinel“ doo br . 25/19 od 

10.12.2019. potpisana i pečatirana od strane Milice Gujić, izvršnog direktora, str. 

85/214, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podizvođača „Profil ing“ doo br . 412/19 

od 10.12.2019. potpisana i pečatirana od strane Edvarda Spahije, izvršnog direktora, str. 

86/214, original;  



8 
 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podizvođača „ETG grupa“ doo br . 34-

54 od 10.12.2019. potpisana i pečatirana od strane Luke Bajkovića, ovlašćenog 

zastupnika, str. 87/214, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podizvođača „ETG grupa“ doo br . 34-

54-1 od 10.12.2019. potpisana i pečatirana od strane Mladena Bajkovića, izvršnog 

direktora, str. 88/214, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podizvođača „Geomax group“ doo br . 

B424/2019  od 10.12.2019. potpisana i pečatirana od strane Mladena Plemića, izvršnog 

direktora, str. 89/214, original; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0096913/021 od 09.08.2019. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 4120-izgradnja stambenih i nestambenih objekata, str. 90 i 91/214, kopija; 

- Podaci o registrovanom privrednom subjektu izdati od PU CRPS-a 12.08.2019. godine 

br. 92/214, kopija; 

- Uvjerenje o registrovanim djelatnostima izdato od CRPS PU br. 03/2-1-3814/2-19 od 

16.09.2019. godine, str. 93/214, kopija; 

-  Uvjerenje o registrovanim djelatnostima izdato od CRPS PU br. 03/2-1-3227/2-19 od 

18.07.2019. godine, str. 94 i 95/214, kopija; 

-  Uvjerenje Ministarstva pravde 05-2-72-14157/19 od 21.10.2019. godine da za „Briv 

construction“ doo ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 96/214, kopija;  

- Uvjerenje Ministarstva pravde 05/2-72-14172/19 od 21.10.2019. godine da za Mračević 

Vladimira ne postoje podaci u kaznenoj evienciji, str. 97 i 98/214, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde 05/2-72-14171/19 od 21.10.2019. godine da za Bujković 

Vojislava ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 99 i 100/214, kopija; 

- Uvjerenje PU Sektora za velike poreske obveznike br. 03/6-17669/2-19 od 29.11.2019. 

godine da je poreski obveznik podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze 

po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 09.2019. godine, porez na 

dobit pravnih lica zaključno sa 2018. i PDV zaključno sa 10.2019. godine, str. 101/214, 

kopija; 

- Uvjerenje Sek. za lokalne prihode, budžet i finansije Opštine Kotor br. 0411-17706 od 

25.11.2019. godine da „Briv construction“ doo nema dugovanja po osnovu poreza na 

nepokretnosti, str. 102/214, kopija; 

- Uvjerenje Sek. za lokalne prihode, budžet i finansije Opštine Kotor br. 0407-12513/19 

od 14.11.2019. godine da „Briv construction“ doo nema dugovanja po osnovu prireza 

poreza, članskog doprinosa, lokalnih komunalnih taksi i naknada na osnovu evidencije 

sekretarijata, str. 103/214, kopija; 

- Uvjerenje Sek, za fin, i lokalne javne prihode Opštine Herceg Novi dj. br. 02-2-427-

653/19 od 13.11.2019. godine da „Briv construction“ doo nema neizmirenih obevaze 

prema budžetu Opštine Herceg Novi, str. 104/214, kopija; 

- Uvjerenje Sekretarijata za finansije i lokalne javne prihode Opštine Tivat br. 0805-427-

UP-246/1 od 22.11.2019. godine da je „Briv construction“ doo uredno prijavio izmiro 

obveze po osnovu lokalnih javnih prihoda str. 105/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence pri Ministarstvu održivog razvoja i turizma o izdavanju 

licence projektanta i izvođača radova „Briv construction“ doo, Kotor, br. UPI 107/7-

646/2 od 08.07.2019. godine, str. 106 i 107/214, kopija; 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača (Obrazac IR2), str. 108 

i 109/214, original; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 101/2175-98/2 od 22.02.2018. kojim se Đurović 

Dejanu dipl. ing.  građ. izdaje licenca ovlašćenog inžinjera za izradu tehn. dok i građenje 

objekata, str. 110 i 111/214, kopija ; 



9 
 

- Rješenje Min. saobraćaja i pomorstva br 34/18-04-2461/2 od 04.04.2018. godine kojim 

se utvrđuje da Dejan Đurović ispunjava uslove za obavljanje poslova inžinjera za 

složeni inžinjerski objekat-saobraćajnice, str. 112 i 113/214, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda prijave na zdravstveno i socijalno osiguranje za Đurović 

Dejana, str. 114 do 118/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 10747-12/3 od 18.07.2018. kojim se Krumov 

Goši dipl. ing. arh. izdaje licenca ovlašćenog inžinjera za izradu tehn. dokumentacije i 

građenje objekata, str. 119 i 120/214, kopija ; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Krumov Gošu, str. 121 do 

124/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-670/2 od 26.03.2018. kojim se Todorović 

Vojinu spec. sci. građ.-smjer hidrotehnički, izdaje licenca ovlašćenog inžinjera za 

izradu tehn. dokumentacije i građenje objekata, str. 125 i 126/214, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Todorović Vojina, str. 127 

do 130/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-2205/2 od 07.05..2018. kojim se Došljak 

Dejana dipl. ing. maš.-smjer energetika izdaje licenca ovlašćenog inžinjera za izradu 

tehn. dokumentacije i građenje objekata, str. 131 i 133/214, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Došljak Dejana, str. 134 

do 138/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-341/2 od 05.03.2018. kojim se Vuković 

Anđelku dipl. ing. elektrotehnike i računarstva-studijski program energetika izdaje 

licenca ovlašćenog inžinjera za izradu tehn. dokumentacije i građenje objekata, str. 139 

i 140/214, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Vuković Anđelka, str. 141 

do 145/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-913/2 od 24.05.2018. kojim se 

Lacmanović Jadranku dipl. ing. elektrotehnie izdaje licenca ovlašćenog inžinjera za 

izradu tehn. dokumentacije i građenje objekata, str. 146 i 147/214, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Lacmanović Jadranku, str. 

148 do 151/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-961/2 od 23.02.2018. kojim se Spahija 

Edvardu  dipl. ing. građevine -odsjek za puteve i željeznice  izdaje licenca ovlašćenog 

inžinjera za izradu tehn. dokumentacije i građenje objekata, str. 152 i 153/214, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Spahija Edvarda, str. 154 

do 157/214, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine za Lacmanović Sava dipl. ing. geodezije za 

projektovanje geodetskih radova, br. 02-544/3 od 29.06.2010. godine, str. 158/214; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine za Lacmanović Sava dipl. ing. geodezije za izvođenje 

geodetskih radova, br. 02-544/2 od 29.06.2010. godine, str. 159/214; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Lacmanović Sava, str. 160 

do 162/214, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Mračević Vladimira, str. 

163 do 169 /214, kopija; 

- Uvjerenje o stečenom visokom obrazovanju na Ekonomskom fakultetu Univerziteta u 

Novom Sadu za Mračević Vladimira- dipl. ekonomista, str. 170/214, kopija; 

- Izjava o namjeri i predmetu angažovanja podizvođača potpisana i pečatirana od strane 

izvršnog direktora, str. 171/214, original; 



10 
 

- Ugovor o poslovno tehničkoj saradnji u predmetnoj javnoj nabavci između „Briv 

construction“ doo i „Profil ing“ doo zaključen 10.12.2019. godine, str. 172 do 174/214, 

original; 

- Izvod iz CRPS PU za „Profil ing“ doo Bar, reg. br 5-0418452/007 od 13.06.2019. 

godine sa šifrom pretežne djelatnosti 7112- inženjerske djelatnosti i tehničko 

savjetovanje, str. 175 i 176/214, kopija; 

- Uvjerenje CRPS PU o registrovanim privrednim djelatnostima za „Profil ing“ doo, str. 

177 i 178/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-9622 od 26.04.2018. kojim se „Profil ing“ 

doo izdaje licenca projektanta i izvođača radova, str. 179 i 180/214, kopija; 

- Ugovor o poslovno tehničkoj saradnji između „Briv construction“ doo i „ETG Grupa“ 

doo za predmetnu javnu nabavku zaključen 10.12.2019. godine, str. 181 do 183/214, 

original; 

- Izvod iz CRPS PU za „ETG grupa“ doo reg. br 5-0088744/021 od 20.08.2019. godine 

sa šifrom pretežne djelatnosti 7112- inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, str. 

184 i 185/214, kopija; 

- Uvjerenje CRPS PU o registrovanim privrednim djelatnostima za „ETG grupa“ doo, str. 

186 do 188/214, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-3829/4 od 11.07.2019. kojim se „ETG 

grupa“ doo izdaje licenca projektanta i izvođača radova, str. 189 do 191/214, kopija; 

- Ugovor o poslovno tehničkoj saradnji između „Briv construction“ doo i „Spinel“ doo 

za predmetnu javnu nabavku zaključen 10.12.2019. godine , str. 192 do 194/214, 

original; 

- Izvod iz CRPS PU za „Spinel“ doo reg. br 5-0097283/014 od 24.10.2019. godine sa 

šifrom pretežne djelatnosti 4321- postavljanje električnih instalacija, str. 195 i 196/214, 

kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje UPI 107/7-2998/4 od 13.11.2018. kojim se Spinel 

doo izdaje licenca projektanta i izvođača radova, str. 197 do 199/214, kopija; 

- Ugovor o poslovno tehničkoj saradnji između „Briv construction“ doo i „Geomax 

group“ doo za predmetnu javnu nabavku zaključen 10.12.2019. godine, str. 200 do 

202/214, original; 

- Izvod iz CRPS PU za „Geomax group“ doo reg. br 5-0493332/005 od 17.04.2019. 

godine sa šifrom pretežne djelatnosti 7112- inženjerske djelatnosti i tehničko 

savjetovanje, str. 203 i 204/214, kopija; 

- Uvjerenje CRPS PU o registrovanim privrednim djelatnostima za „Geomax group“ doo, 

str. 205/214, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine br. 02-5207/2 od 29.10.2018. godine izdata „Geomax 

group“ doo za projektovanje geodetskih radova, str. 206/214, kopijaa, 

- Licenca Uprave za nekretnine br. 02-5207/4 od 29.10.2018. godine izdata „Geomax 

group“ doo za izvođenje geodetskih radova, str. 207/214, kopija, 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan od strane izvršnog direktora, str. 208 do 

213/214  original; 

- Garancija ponude br. 700 II 2100/5 od 11.12.2019. godine izdata od Hipotekarne banke 

ad na iznos od 70.000,00 €, original. 

 

 

Vrednovanje ponuda: 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 

sljedeći način: 



11 
 

 

  Kriterijum najniže ponuđena cijena: 

 

Najniža ponuđena cijena = maksimalan broj bodova 

 

Ponuđaču koji ponudi najnižu cijenu dodjeljuje se maksimalan broj bodova, dok ostali ponuđači 

dobijaju proporcijonalan broj bodova u odnosu na najnižu ponuđenu cijenu, odnosno prema 

navedenoj formuli : 

 

 

                             Najniža ponuđena cijena x 100 

Broj bodova =  --------------------------------------------- 

 

                                     ponuđena cijena 

 

 

 

1. Ponuda ponuđača ” Briv Construction” d.o.o. Kotor 

 

                                                  3.288.563,36 € 

           Broj bodova =  ---------------------------------------------     x 100 =  100,00 bodova 

                                                   3.288.563,36 € 

 

 

 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 

sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

 

1. Ponuda ” Briv Construction” d.o.o. Kotor - ukupan broj dodjeljenih bodova 100 

 

Na osnovu utvrđenih činjenica i izvedenih dokaza u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja 

ponuda ovlašćeno lice naručioca na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, 

donosi odluku o izboru najpovoljnije ponude ponuđača ” Briv Construction” d.o.o. Kotor. 

Sa ponuđačem ” Briv Construction” d.o.o. Kotor će biti zaključen ugovor po konačnosti ove 

Odluke. 

 

 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 



12 
 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 

u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki 

http://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

Ovlašćeno lice naručioca 

 

                                                                                                             Predsjednik opštine 

 

                                                                                                         Stevan Katić,s.r. 

 

 

_____________________________ 

                                                                    M.P.                                 (potpis ovlašćenog lica) 

http://www.kontrola-nabavki.me/

